
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 141 del 29/09/2008

OGGETTO 
: 

FORNITURA E INSTALLAZIONE ARREDO URBANO CON 
ANNESSO SPAZIO PUBBLICITARIO - ATTO DI INDIRIZZO - 
APPROVAZIONE CONVENZIONE

     L'anno duemilaotto, addì ventinove del mese di  settembre, alle ore  22.25, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    7             ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141   DEL 29/09/2008 1



OGGETTO : FORNITURA E INSTALLAZIONE ARREDO URBANO CON ANNESSO SPAZIO 
PUBBLICITARIO - ATTO DI INDIRIZZO - APPROVAZIONE CONVENZIONE

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Vista la proposta di installazione gratuita di impianti di arredo urbano presentata 
dalla Società Gruppo 4 S.r.l. di Nerviano (MI) pervenuta in data 18/06/2008 al 
numero di protocollo 7646;

Esaminata la tipologia e la natura delle installazioni proposte, così come da progetto 
in atti alla presente;

Considerato in particolare che:
- la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti è da intendersi 
completamente gratuita per il comune;
- i punti di installazione saranno esattamente reperiti di concerto con l'ufficio tecnico 
e il comando dei vigili urbani;
- che il Gruppo 4 S.r.l. provvederà a versare al comune il canone sulla pubblicità 
reperita sul mercato;
- che il Gruppo 4 S.r.l. provvederà a fornire apposita polizza RC terzi per eventuali 
danneggiamenti che possano subire da terzi;
- che la durata del rapporto convenzionale è stabilita per un periodo di anni 9;
- che in contropartita alla gratuità dell'installazione e gestione del suddetto servizio il 
Gruppo 4 fornirà al comune giochi per parco, di cui all'elenco in atti alla presente, 
prot. n. 11955 del 29.09.2008, per un valore di Euro 9.243,00, nonchè la redazione 
gratuita del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari di cui al D. Lgs. 507/2003;

Ritenuto di esprimere apposito atto di indirizzo;

Vista l'allegata bozza di convenzione;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integ.;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 20 del 14/02/2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Peg relativo all'esercizio finanziario 2008 e 
nel contempo la struttura organizzativa e l'organigramma funzionale dell'Ente con 
l'individuazione dlele Posizioni Organizzative e dei Responsabili;

Rilevato: 
- che il Responsabile del Servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha 
espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE;

Dato atto che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 
49 del d. Lgs. 267/2000, non comportando il presente atto impegno di spesa ovvero 
diminuzione di entrate;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141   DEL 29/09/2008 2



DELIBERA

1. Di aderire alla proposta della Società GRUPPO 4 S.r.l. di Nerviano (MI) per la 
fornitura e l'installazione gratuita di impianti di arredo urbano secondo il progetto 
citato in premessa e agli atti della presente deliberazione;

2. Di approvare l'allegata bozza di convenzione tra il Comune di Busseto e il 
GRUPPO 4 S.r.l.;

3. Di dare mandato ai Responsabili di competenza di determinare l'esatto 
posizionamento e la dislocazione sul territorio comunale degli impianti di che trattasi, 
nonchè tutti gli atti gestionali conseguenti all'attuazione del presente atto di indirizzo;

4.  Di incaricare il Segretario Comunale della comunicazione in elenco, della 
presente deliberazione ai capigruppo  consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 
18/8/2000 n. 267 e s.m.;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

- di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 c. 4 del  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.;

RENDE NOTO

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art.5.1 della Legge 241/90 è la 
Dott.ssa Elena Stellati

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141   DEL 29/09/2008 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 2 ottobre 2008 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 141   DEL 29/09/2008 4


